
TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 201210 CADERNO 4

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2012/HRAS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363351
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CARRO DE 
EMERGÊNCIA COMPLETO PARA UNIDADE DE GRAVE), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL Dr. 
ABELARDO SANTOS.
FIRMA VENCEDORA: HOSPNORTE COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ: 
05.701.680/0001-94, foi a vencedora do certame pelo critério de 
menor preço por ITEM, num total de R$ 13.199,00.
Item: 1 - GRUPO 1 - Valor R$ 13.199,00.
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2012/HRAS/SESPA – 
R$ 13.199,00 (Treze Mil Cento e Noventa e Nove Reais).
Belém (PA), 09/04/2012.
Profª. MsC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
Diretora Geral/HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362639

PORTARIA: Nº 030
Objetivo: RECEBER ORIENTAÇÕES NA SEAD, SOBRE A 
IMPLANTAÇAO DO NOVO SISPAT, DENOMINADO SISPATWEB.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94 E DECRETO 734/92.
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57205460/PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363442

PORTARIA: Nº 007/2012
Objetivo: Receber orientações e dar continuidade aos processos 
de Pregões Eletrônicos para aquisição de gêneros alimenticios, 
medicamentos, material técnico e laboratorial junto a CPL do 
LACEN/Pa. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54193548/Jovelina Maria Sousa Matos (Agente Administrativo) / 
4.5 diárias (Completa) / de 09/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362691

ADIAMENTO DO PREGÃO 001/2012/LACEN
INFORMAMOS A TODOS OS INTERESSADOS QUE O CERTAME 
AGENDADO PARA O DIA 11/04/2012 CUJO OBJETO É LICENÇA 
DE USO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA QUALIDADE- 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2012/LACEN SERÁ ADIADO PARA O 
DIA 18/04/2012 NO MESMO HORÁRIO ,POIS O MESMO TEVE 
ADEQUAÇÃO DE EDITAL.
IVONILDO SEABRA LEDO
PREGOEIRO/LACEN

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362986

PORTARIA: 083
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DAIVISON RAMOS DE ANDRADE       MICROSCOPISTA            502768      

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0149001878          339033              200,00
Observação: PARA REALIZAR CERTIFICAÇÃO EM DIAGNÓSTICO 
LABORATORIAL DE MALÁRIA E D. DE CHAGAS NO MUNICÍPIO 
DE PORTEL/PA.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362701

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/03/2012
Valor: 59.058,00
Vigência: 01/04/2012 a 30/05/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 60 DIAS
Contrato: 48-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LIMPEX-IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542800 Fax: 9132444232 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362987

Número: 1
Assinatura: 01/07/2011
Valor: 1.178,00
Justifi cativa: MUDANÇA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
10.302.1299.2620.3390.39(0269), PROC: 63225/2011, 
EMPRESA: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIO-PROTEÇÃO S/S 
LTDA
Contrato: 18/2010
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 363104

CONTRATO: 49-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO, 
MODELO SE-VC-PL-125,Fabricante/Montadora: SEPARAR PROC: 
386323/2011
Valor Total: 27.000,00
Data Assinatura: 02/04/2012
Vigência: 02/04/2012 a 01/04/2013
Pregão Eletrônico: 115/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: R Aurora M N Furtado, 38714
CEP. 21862-720 - Rio de Janeiro/RJComplemento: QD F LT 10 
e 20
Telefone: 2124015412 Fax: 2133324421 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363395

Número: 1
Assinatura: 16/11/2011
Valor: 161.880,00
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DO Nº DA ATIVIDADE, DE 2620 PARA 
2610, DO CONTRATO DE Nº 197/2011, PROC: 112.906/2011 
EMPRESA: LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E 
CITOPATOLOGIA MOURA & MATOS S/S LTDA 
Contrato: 197/2011
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 363438

Número: 1
Assinatura: 05/10/2011
Valor: 16.400,00
Justifi cativa: MUDANÇA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
10.302.1299.2620.3390.30(0669) PROCESSO: 134748/2011, 
EMPRESA: N.T.N NÚCLEO DE TERAPIA NUTRICIONAL LTDA
Contrato: 116/2011
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº     450/2012/GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362606

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 006/2012, da 
Gerência de Equipamento, assim como, do Memorando nº 
40/2012 – GDIE, da Gerência do Diagnóstico por Imagem e 
endoscopia, ambos, desta Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará.
RESOLVE:
I –  Determinar, com fulcro no Art.199 da Lei n.º 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, a instauração de sindicância de natureza 
investigatória para apurar denúncia nos termos do Memorando 
nº 006/2012, da Gerência de Equipamento, assim como, do 
Memorando nº 40/2012 – GDIE, da Gerência do Diagnóstico por 
Imagem e endoscopia, ambos, desta Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará;
II – Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos 
servidores, ROSANE MARQUES ROSADO GOMES, matrícula nº 
5684846/1, Administradora; VANDA HELOISA MARVÃO SOARES, 
matrícula nº 5465443/2, Nutricionista; JOSEMILDA SOUZA 
DOS ANJOS, matrícula 54195255/1, Enfermeira, para sob a 
presidência da primeira, dar cumprimento ao item precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e departamentos desta Fundação, 
em diligências necessárias às atividades de investigação e 
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para apresentação 
do Relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante 
justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 29 de março de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362612

Número: 1
Assinatura: 28/03/2012
Valor: 530.695,00
Justifi cativa: alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e a DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Contrato: 80/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362626

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 348921
Número: 1
Assinatura: 28/02/2012
Valor: 75.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.7362 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e HOSP MED PRODUTOS MÉDICOS. 
Contrato: 67/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362631

Número: 1
Assinatura: 27/03/2012
Valor: 7.149,76
Justifi cativa: alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e BRASUTURE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.
Contrato: 15/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362642

Número: 1
Assinatura: 28/03/2012
Valor: 380.600,00
Justifi cativa: alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e SAMED IMP. COM. E REP. LTDA
Contrato: 235/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362678

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/04/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GERALDO DOS SANTOS GONÇALVES                      Agente de 
Artes Práticas           31/03/2013  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


